2022年４月 12日

各 位

野村アセットマネジメント株式会社との業務委託契約の締結について

当社は、野村アセットマネジメント株式会社（本社：東京都江東区、ＣＥＯ兼代表取締役社長：

小池広靖、以下「野村アセットマネジメント」といいます。）と、下記のとおり、投資一任契約

の媒介に係る業務委託契約の締結に合意したことをお知らせいたします。

記

１．契約締結の目的・内容

当社は、全国 22 拠点にオフィスを展開する金融商品仲介業者であり、215 名の所属 IFA と

媒介する資産残高 2,451 億円（いずれも 2021 年 12 月末現在）は、IFA 事業者として国内最大

クラスの規模を有しており、所属 IFA がファイナンシャル・アドバイス業務に専念できる環境

を提供し、当社に所属する IFA の業務支援・成功支援を行っております。

また、当社は、当社に所属する IFA の成功及び当社の企業価値向上には、媒介する資産残高

を増加させる必要があると考え、事業を展開しております。

今回、野村アセットマネジメントと投資一任契約の媒介に係る業務委託契約を締結するこ

とにより、当社は、野村アセットマネジメントが提供するゴールベースアプローチ型ラップサ

ービス（以下「当サービス」といいます。）を株式会社ＳＢＩ証券（本社：東京都港区、代表

取締役社長：髙村正人）を通じ、取り扱う予定です。

当サービスは、お客様ごとのゴール（ライフイベントを踏まえて定めた目標）に応じた資産

運用計画の提案、具体的な投資信託の選択や口座管理機関への売買の申し込み等に加え、継続

的なアフターフォローを通じて、資産形成を支援するサービスです。当社に所属する IFA は、

お客様に伴走し、ゴール達成に向けて資産形成等の助言を行います。

当社は、このたびの提携及び当サービスを取り扱うことにより、お客様へより付加価値の高

いアドバイスを提供することで、コアな金融資産の取り込みが図れ、媒介する資産残高の増加

に繋がるものと考えております。

２．業務開始日

2022 年４月 28 日

会 社 名 株式会社アイ・パートナーズフィナンシャル

代 表 者 名 代表取締役社長 田 中 譲 治

 (コード番号：7345 東証グロース)

問 合 せ 先 取締役管理本部長   島 田 和 紀

 (TEL. 045-329-7150)

３．業務委託契約先概要

（１）名         称           野村アセットマネジメント株式会社

（２）代 表 者 ＣＥＯ兼代表取締役社長 小池広靖

（３）所 在 地  東京都江東区豊洲二丁目２番１号

（４）事 業 内 容 投資助言・代理業及び投資運用業に係る業務

（５）資 本 金  171 億 8,035 万円

（６）設 立 年 月 日 1959 年 12 月１日

（７）大 株 主  野村ホールディングス株式会社

（８）当社と当該会社との資本関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

４．今後の見通し

2023年３月期における当社の業績への影響は軽微ですが、媒介する資産残高の増加によ

り、中長期的な企業価値の向上に繋がるものと考えております。

以 上